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Znak postępowania: ED.271.15.2022.HS                                                             Leszno, 16.12.2022 roku                                                                  

 

Pytania i odpowiedzi nr 1 
Zmiana terminu składania ofert 

 

Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym pn.: „Bezpieczna droga do szkoły na terenie Zespołu Szkół Elektroniczno-
Telekomunikacyjnych w Lesznie, ul. Kilińskiego 4”.  

I. Zamawiający – Miasto Leszno, prowadzący postępowanie - Urząd Miasta Leszna, Wydział Edukacji 
informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły do Zamawiającego pytania do treści SWZ. 
Zamawiający, zgodnie z art. 284 ust. 2 oraz ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 roku, poz. 1710 ze zm.), zwana dalej „ustawą Pzp”, udziela następujących 
odpowiedzi na część pytań:  
 
Pytanie nr 1: 
Zgodnie z art. 234 ust.1. pkt 2) Ustawy Prawo Wodne (Dz.U.2021.2233 t.j. z dnia 2021.12.03) Właściciel 
gruntu , o ile przepisy ustawy nie stanowią inaczej, nie może odprowadzać wód oraz wprowadzać 
ścieków na grunty sąsiednie. Na rysunku nr 2 „PLAN ZAGOSPODAROWANIA TERENU” zaznaczono 
„kierunek spływu wód opadowych”. Po stronie zachodniej działki przy projektowanej nawierzchni 
utwardzonej brak pasa zieleni. Wody deszczowe będą zalewać  działkę sąsiednia stanowiącą tereny 
kolejowe.  Prosimy o podanie rozwiązań wysokościowych które spełnia wymagania ww. przepisu . Oraz 
potwierdzenia ze projektowane rzędne zostały zaprojektowane w taki sposób aby wody deszczowe 
zostały zagospodarowane w działce Inwestora i nie zalewały działek sąsiednich. 
 

Odpowiedź nr 1: 
Zamawiający informuje, że uzgodnienie z Zakładem Linii kolejowych w Ostrowie Wielkopolskim/ 
działem Dróg Kolejowych, jest w trakcie realizacji i rozpatrzenia. 
 

Pytanie nr 2: 
Zgodnie z załączonym rysunkiem nr 2  „PLAN ZAGOSPODAROWANIA TERENU” działka przewidziana 
pod Inwestycję sąsiaduje z działką terenów kolejowych a roboty przewidziane do wykonania obejmują 
między innymi roboty ziemne związane z wykonaniem nawierzchni z kostki betonowej ograniczonej 
opornikiem betonowym. Zgodnie z § 4. Ust.1 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury 1 z dnia 7 sierpnia 
2008 r. (Dz.U>2020.1247 t.j. z dnia 2020.07.15) w sprawie wymagań w zakresie odległości i warunków 
dopuszczających usytuowanie drzew i krzewów, elementów ochrony akustycznej i wykonywania robót 
ziemnych w sąsiedztwie linii kolejowej, a także sposobu urządzania i utrzymywania zasłon odśnieżnych 
oraz pasów przeciwpożarowych. Roboty ziemne mogą być wykonywane w odległości nie mniejszej niż 
4 m od granicy obszaru kolejowego, z zastrzeżeniem ust. 2.3. Zgodnie z załączonym projektem roboty 
ziemne mają być prowadzone po stronie północnej w odległości 2,90m od strony zachodniej przy samej 
granicy z terenami kolejowymi. Prosimy o załączenie dokumentacji projektowej zgodnej z 
obowiązującymi przepisami. 
 

Odpowiedź nr 2: 
Zamawiający informuje, że uzgodnienie z Zakładem Linii kolejowych w Ostrowie Wielkopolskim/ 
działem Dróg Kolejowych, jest w trakcie realizacji i rozpatrzenia. 
 
Pytanie nr 3: 
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Zgodnie z § 4. Ust.3 rozporządzenia Wykonywanie robót ziemnych w odległości od 4 do 20 m od granicy 
obszaru kolejowego powinno być każdorazowo uzgadniane z zarządcą infrastruktury. 
Prosimy o załączenie stosownego uzgodnienia wymaganego przepisami. 
 

Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający informuje, że uzgodnienie z Zakładem Linii kolejowych w Ostrowie Wielkopolskim/ 
działem Dróg Kolejowych, jest w trakcie realizacji i rozpatrzenia. 
 

Pytanie nr 5: 
W opisie do projektu zagospodarowania terenu oraz projektu architektoniczno-budowlanego pkt.1.5 
wpisano „Celem opracowania jest zebranie i przygotowanie materiałów wraz z opiniami, 
uzgodnieniami i pozwoleniami zgodnie z wymaganymi przepisami, stanowiących załącznik o wydanie 
Decyzji o zezwoleniu na realizacje inwestycji drogowej i uzyskanie Decyzji.”                                                        
Prosimy o załączenie ww. decyzji. 
 

Odpowiedź nr 5: 
Zamawiający informuje, że projekt był na bieżąco konsultowany z Inwestorem oraz Dyrekcją szkoły. 
 

Pytanie nr 6: 
Na rysunku przekroi normalnych opornik betonowy ma wymiary 12x20cm. W przedmiarze robót, ST 
wpisano oporniki 12x25cm które są powtarzalnymi elementami drogowymi. Prosimy o wyjaśnienie 
nieścisłości. 
 

Odpowiedź nr 6: 
Należy przyjąć wymiar 12x25 cm. 
 

Pytanie nr 7: 
Zgodnie z opisem należy wykonać warstwy konstrukcyjne z KŁMS 0/31,5 gr 20cm oraz grunt 
stabilizowany cementem C3/4 gr.20cm. W przedmiarze grubości są odpowiednia 22cm i 15 cm. 
Prosimy o wyjaśnienie nieścisłości. 
 

Odpowiedź nr 7: 
Warstwy konstrukcyjne należy przyjąć jako 20 + 20 cm. 
 

Pytanie nr 8: 
Zgodnie z załączonym przedmiarem przewidziane są roboty rozbiórkowe. Co należy zrobić z 
materiałem z rozbiórek ? Brak w opisie technicznym informacji na temat tych robót. Prosimy o 
załączenie planu rozbiórek w celu wersyfikacji ilościowej robót. 
 

Odpowiedź nr 8: 
Materiały z rozbiórki (nawierzchnia, obrzeża) należy utylizować i przedstawić protokół. 
 

Pytanie nr 9: 
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W przedmiarze poz9 mówi o przesadzeniu krzewów. Brak informacji w opisie o tych robotach. Prosimy 
o zaznaczenie na PZT lokalizacji istniejących krzewów oraz miejsca w które należy je przesadzić. 
 

Odpowiedź nr 9: 
Przesadzić należy tylko kolidujące sporadycznie krzewy i przenieść je w istniejące luki w żywopłocie. 
 

Pytanie nr 10: 
W przedmiarze poz15 wpisano „Zakup i montaż ogrodzenia panelowego 1,53 x 2,5m” W opisie i 
pozostałych dokumentach brak informacji na ten temat. Prosimy o podanie kolorystyki, podstawowych 
parametrów technicznych oraz rysunku detalu ogrodzenia w celu poprawnej wyceny tego elementu. 
 

Odpowiedź nr 10: 
Panel ogrodzeniowy systemowy koloru grafitowego 150 x 250 cm, wielkość oczek 5 x 20 cm, drut 
powlekany PE 3,9 mm, słupek wys. 220 cm z daszkiem, obejmy montażowe po 3 szt. na słupek. Słupki 
osadzone w podłożu za pomocą betonu. Przykładowy typ ogrodzenia: 

 

 

Pytanie nr 11: 
W przedmiarze poz16 wpisano „Zakup i montaż ławek” W opisie i pozostałych dokumentach brak 
informacji na ten temat. Prosimy o podanie kolorystyki, podstawowych parametrów technicznych oraz 
rysunku detalu ławki oraz sposobu jej kotwienia w celu poprawnej wyceny tego elementu. 
 

Odpowiedź nr 11: 
Ławki bez oparcia o szer. 1,8- 2,0 m, trwale związane z podłożem, siedziska z drewnianych kantówek 
zaimpregnowanych. Boki metalowe z rur koloru czarnego. Przykładowy typ ławki: 
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Pytanie nr 12: 
W przedmiarze poz18 wpisano „Zakup i montaż urządzeń STREET WORKOUT Zestaw-SWP 41” w opisie 
i pozostałych dokumentach brak informacji na ten temat. Prosimy o podanie ilości rodzaju urządzeń 
ich kolorystyki, podstawowych parametrów technicznych oraz rysunku detali każdego urządzenia oraz 
sposobu ich kotwienia w celu poprawnej wyceny tego elementu. Prosimy o załączenie rysunku 
lokalizacji urządzeń z zaznaczonymi strefami bezpieczeństwa dla każdego urządzenia. 
 

Odpowiedź nr 12: 
W załączeniu do niniejszych odpowiedzi Zamawiający przekazuje kartę techniczną zestawu SWP-41 
gdzie podano wymiary oraz rozmieszczenie przyrządów. Karta zostanie umieszczona na stronie 
prowadzonego postępowania. Sposób zakotwienia w gruncie zawarty będzie w instrukcji producenta. 
Przedstawiono zestaw przykładowy spełniający wymagania Inwestora. Dopuszcza się zastosowanie 
równoważonego zestawu innego producenta posiadający podobne parametry techniczne. 
Alternatywny zestaw powinien zawierać wszystkie elementy, które zawiera przykładowy zestaw w 
takim znaczeniu, że musi umożliwiać wykonywanie tego samego rodzaju ćwiczeń osobie dorosłej. 
Jednocześnie nie może wymiarami zewnętrznymi przekraczać wymiarów przykładowego zestawu ze 
względu na fakt, że strefa bezpieczeństwa została zaprojektowania z uwzględnieniem jego 
parametrów. Każdorazowo zaproponowany przez Wykonawcę zestaw podlega akceptacji Inwestora. 
 

Pytanie nr 13: 
Na rysunku nr 2 „PLAN ZAGOSPODAROWANIU TERENU” zaznaczono ogrodzenie panelowe kolorem 
niebieskim oraz kolorem czarnym. Czy obie linie oznaczają lokalizacje nowego ogrodzenia? 
 

Odpowiedź nr 13: 
Zamawiający informuje, że kolorem niebieskim zaznaczono panele projektowane, a kolorem czarnym 
panele istniejące niepodlegające przebudowie. 
 

Pytanie nr 16: 
Czy Zamawiający posiada miejsce składowania materiałów robót ziemnych- 500 ton z koryta drogi? 
Jeśli nie to proszę określić na jaką odległość składować w/w materiał. 
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Odpowiedź nr 16: 
Zamawiający informuje, że Wykonawca musi dysponować takim miejscem we własnym zakresie. 
 

Zamawiający informuje, iż udzielone odpowiedzi stają się integralną częścią Specyfikacji i będą 
wiążące przy składaniu ofert. 

 

II. Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp, przedłuża termin składania ofert. 
 

- termin składania ofert:  

BYŁO: 

do dnia 20.12.2022r. do godz. 10:00 

JEST: 

do dnia 23.12.2022r. do godz. 10:00 
 

- termin otwarcia  ofert:  

BYŁO: 

dnia 20.12.2022r. o godz. 10:30 

JEST: 

dnia 23.12.2022r. o godz. 10:30 

Jednocześnie, działając na podstawie art. 286 ust 1 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia termin 
związania ofertą w następujący sposób: 

 

Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji treści SWZ, w Rozdziale 11 ust. 1:  

 

BYŁO: 
 

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia: 18.01.2023 r. Bieg terminu 
związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

 

JEST: 
 

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia: 21.01.2023 r. Bieg terminu 

związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 
 

Zmodyfikowana SWZ w powyższym zakresie, zostanie zamieszczona na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania. 

Pozostałe zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostają bez zmian. 

 

Naczelnik 

Wydziału Edukacji 

/-/ Robert Fryz 

 

Załącznik:  

- karta techniczna zestawu SWP-41 


